INHALT

BELSEPLANUNG

Die Stadtviertel im Uberblick 8
Extra-Touren 9
Tour @ Venedig an einem Tag 9
Tour @ Ein verlingertes Wochenende in der
Lagunenstadt 1
Tour @ Die wichtigsten KirchenVenedigs 13
Klima & Reisezeit 15
Anreise 15
Verkehr in der Lagune 17
Unterkunft 21
Essen & Trinken 24
Shopping 27
Am Abend 31
Infos von A-Z 138
Register 141
Donna Leon 14
Kinder 18
Biennale 15
Gondeln 124
LAND & LEUTE _
Steckbrief 36
Geschichte im Uberblick 38
Natur & Umwelt 40
Kunst & Kultur 42
feste & Veranstaltungen 47
Allgemeine Karten Stadtteil-Karten
Obersichtskarte der Kapitel ___ 4  Canal Grande, San Marco,
Die lage Venedigs___________ 36 San Polo und Santa Croce __ 62/63
Cannaregio 97
Castello_____ 108/109
Dorsoduro ... 121
Muano__ 132
Ausflige 135

|
Bibliografische Informationen digitalisiert durch E 1 HL
http://d-nb.info/1033857548 T‘B IOTHE|


http://d-nb.info/1033857548

IOP-TOUREN IN VENEDIG

INRALT

Der Canal Grande

Tour @ Fahrt iiber den Canal Grande

San Marco

Tour @ Rund um die Piazza San Marco

Tour @ Im Herzen von San Marco

Tour @ Vom Markusplatz nach Rialto

San Polo und Santa Croce

Tour @ Von der Rialtobriicke zur Kirche San Stae
Tour @ Von San Stae zur Ca’ Rezzonico

Cannaregio

Tour @ Von Santa Lucia zum Ghetto

Tour @ Von Sant’ Alvise zur Rialtobriicke

Castello

Tour @ Von der Riva degli Schiavoni zum Arsenale
Tour ¢ Vom Arsenale bis zur Isola di San Pietro

Dorsoduro

Tour @) Von der Accademia zum Campo S. Margherita ___

Tour @) Insel Giudecca
Tour @ Insel San Giorgio Maggiore

Ausfliige

San Michele, Tour ¢ Murano

Burano, Torcello

Lido

Pellestrina

Erst»!
klassig

Stille Oasen

Authentisch — wo die Venezianer einkehren

Ganz besondere Mitbringsel

Kulturelle Hohepunkte am Abend

Venedig aus der Vogelperspektive

Die stimmungsvolisten Campi

52
53

59
61
73
78

81
83
87

93
95
99

103
105
112

117

127
128

130
131
134
136
137

23
26
30
33
69
85



