

REISEPLANUNG

Die Stadtviertel im Überblick	8
Extra-Touren	9
Tour ① Venedig an einem Tag	9
Tour ② Ein verlängertes Wochenende in der Lagunenstadt	11
Tour ③ Die wichtigsten Kirchen Venedigs	13
Klima & Reisezeit	15
Anreise	15
Verkehr in der Lagune	17
Unterkunft	21
Essen & Trinken	24
Shopping	27
Am Abend	31
Infos von A-Z	138
Register	141
SPECIAL Donna Leon	14
SPECIAL Kinder	18
SPECIAL Biennale	115
SPECIAL Gondeln	124

LAND & LEUTE

Steckbrief	36
Geschichte im Überblick	38
Natur & Umwelt	40
Kunst & Kultur	42
Feste & Veranstaltungen	47

Allgemeine Karten

Übersichtskarte der Kapitel	4
Die Lage Venedigs	36

Stadtteil-Karten

Canal Grande, San Marco, San Polo und Santa Croce	62/63
Cannaregio	97
Castello	108/109
Dorsoduro	121
Murano	132
Ausflüge	135

TOP-TOUREN IN VENEDIG

Der Canal Grande	52
Tour 1 Fahrt über den Canal Grande	53
San Marco	59
Tour 5 Rund um die Piazza San Marco	61
Tour 6 Im Herzen von San Marco	73
Tour 7 Vom Markusplatz nach Rialto	78
San Polo und Santa Croce	81
Tour 8 Von der Rialtobrücke zur Kirche San Stae	83
Tour 9 Von San Stae zur Ca' Rezzonico	87
Cannaregio	93
Tour 10 Von Santa Lucia zum Ghetto	95
Tour 11 Von Sant' Alvise zur Rialtobrücke	99
Castello	103
Tour 12 Von der Riva degli Schiavoni zum Arsenal	105
Tour 13 Vom Arsenal bis zur Isola di San Pietro	112
Dorsoduro	117
Tour 14 Von der Accademia zum Campo S. Margherita	119
Tour 15 Insel Giudecca	127
Tour 16 Insel San Giorgio Maggiore	128
Ausflüge	130
San Michele, Tour 17 Murano	131
Burano, Torcello	134
Lido	136
Pellestrina	137
Erst- / klassig	
Stille Oasen	23
Authentisch – wo die Venezianer einkehren	26
Ganz besondere Mitbringsel	30
Kulturelle Höhepunkte am Abend	33
Venedig aus der Vogelperspektive	69
Die stimmungsvollsten Campi	85